

## Municipalidad de Santa María Chiquimula Departamento de Totonicapán

Santa María Chiquimula, Totonicapán 13 de Marzo de 2023

Kemuel Bladimir de León Pú Encargado de la Unidad de Acceso a la Información Pública Municipalidad Santa María Chiquimula, Totonicapán

Por este medio me dirijo a usted deseándole éxitos en sus labores diarias.

En consideración al Artículo 10 de la Ley de Acceso a la Información Pública, numeral 15 que se refiere a: Los montos asignados, los criterios de acceso y los padrones de beneficiarios de los programas de subsidios, becas o transferencias otorgados con fondos públicos; la cual por este medio hago constar según los registros contable y financieras de esta municipalidad al mes de Febrero de 2023, **NO** se cuenta con subsidios otorgados con fondos públicos.

Agradecido por la atención prestada a la presente, me suscribo de usted como su atento y seguro servidor.

Marcos Castro Mulul Director Financiero Municipal

Municipalidad de Santa María Chiquimula



# Municipalidad de Santa María Chiquimula Departamento de Totonicapán

Santa María Chiquimula, Totonicapán
13 de Marzo de 2023

Kemuel Bladimir de León Pú Encargado de la Unidad de Acceso a la Información Pública Municipalidad Santa María Chiquimula, Totonicapán

Por este medio me dirijo a usted deseándole éxitos en sus labores diarias.

En consideración al Artículo 10 de la Ley de Acceso a la Información Pública, numeral 15 que se refiere a: Los montos asignados, los criterios de acceso y los padrones de beneficiarios de los programas de subsidios, becas o transferencias otorgados con fondos públicos; la cual por este medio hago constar según los registros contable y financieras de esta municipalidad al mes de Febrero de 2023, **NO** se cuenta con Becas otorgados con fondos públicos.

Agradecido por la atención prestada a la presente, me suscribo de usted como su atento y seguro servidor.

Marcos Castro Mulul

Director Financiero Municipal

Municipalidad de Santa María Chiquimula

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CHIQUIMULA, TOTONICAPAN	
DIRECCIÓN: SANTA MARIA CHIQUIMULA, TOTONICAPAN	
HORARIO DE ATENCIÓN: 8AM - 4:30 PM	
TELÉFONO:	
DIRECTOR: MARCOS CASTRO MULUL	
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: MARCOS CASTRO MULUL	
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01 DE MARZO 2023	
CORRESPONDE AL MES DE: FEBRERO DE 2023	

### **NUMERAL 15**

#### **SUBSIDIOS**

NO.	PADRÓN DE BENEFICIARIO	CRITERIO DE ACCESO	MONTO
		ş.	

#### **BECAS**

NO.	PADRÓN DE BENEFICIARIO	CRITERIO DE ACCESO	MONTO
		·	
	and the second s		

#### **TRANSFERENCIAS**

NO.	PADRÓN DE BENEFICIARIO	CRITERIO DE ACCESO		MONTO
1	ASOCIACION NACIONAL DE MUNICIPALIDADES	PAGOS DE CUOTAS ORDINARIAS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2023	Q	3,000.00
2	PLAN PRESTACIONES DEL EMPLEADO MUNICIPAL	CONVENIO PRIVADA DE PAGO NO. DAJ/CPP	Q	10,225.70
3	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL OCCIDENTE S.A	RECONOCIMIENTO DE DEUDA ENERGUATE	Q	30,125.61
4	INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL (IGSS)	RECONOCIMIENTO DE DEUDA IGSS	Q	21,528.10